HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Số:  32/QĐ-VP Đồng Tháp, ngày 08 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức năm 2022

CHÁNH VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số 06/2020/TT-

BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ quy

định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch

công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư;

 Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh Ban hành quy định phân cấp, phân công về quản lý tổ chức bộ

máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

 Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-VP ngày 06/5/2022 của Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc tuyển dụng công chức của Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp năm 2022;

 Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-UBND-HC ngày 23 tháng 5 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng công chức năm

2022 của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

 Theo đề nghị Trưởng phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị thuộc Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức (sau đây gọi tắt là Hội

đồng) gồm các thành viên sau:

 1. Ông Mai Ngọc Dinh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Bùi Minh Châu, Phó Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân Tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng.

 3. Uỷ viên Hội đồng:

 - Ông Lê Đình Huy, Trưởng phòng công tác Hội đồng nhân dân, thuộc

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

 - Ông Nguyễn Thành Nghĩa, Trưởng phòng công tác Quốc hội, thuộc Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

 - Bà Trần Thị Huỳnh Hoa, Trưởng phòng Thông tin dân nguyện, thuộc

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

 - Bà Lê Thị Kim Loan, Trưởng phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị,

thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Nhuận, Phó trưởng phòng Hành chính, Tổ chức, Quản

trị, thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh, Thành

viên kiêm thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng và Thành viên Hội đồng:

1. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại khoản 2, Điều 7,

Nghị định số 138/202/NĐ-CP.

2. Thành viên Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Điều

2, Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức (ban hành

kèm theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh,

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT.

Mai Ngọc Dinh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-09T13:58:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-09T13:58:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!